Государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа №172

Калининского района Санкт- Петербурга

ПРИКАЗ

№ 280                                                                                 от 01.10.2021

Об организации работы по формированию

 функциональной грамотности обучающихся.

В соответствии с Положением о Санкт-Петербургской региональной системе оценки

качества образования, утвержденным распоряжением Комитета от 03.07.2019 № 1987-р,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 06.05.2019 № 590/219 «Об утверждении

Методологии и критериев оценки качества общего образования в общеобразовательных

организациях на основе практики международных исследований качества подготовки

обучающихся» с учетом писем Министерства просвещения Российской Федерации

от 14.09.2021 № 03-1510, от 15.09.2021 № АЗ-581/03, от 17.09.2021 № 03-1526, поручения

отдела образования администрации Калининского района Санкт – Петербурга от

20.09.2021 №00-290387/21-0

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за организацию работы по формированию

функциональной грамотности :

- Сохина Г.К.- заместитель директора по УВР- общее руководство;

- Чернева Е.В.- учитель русского языка и литературы – читательская грамотность;

- Бахтина З.А.- учитель биологии- естественно- научная грамотность;

- Дербина Г.К.- учитель математики- математическая грамотность;

- Невская Е.В..- учитель истории и обществознания – финансовая грамотность;

- Глушкова М.С. – учитель истории -   креативное мышление;

-   Медведева К.А. - глобальные компетенции

2. Утвердить план мероприятий по формированию  функциональной грамотности

обучающихся.

3. Учителям предметникам :

-проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития

образования Российской академии образования».

4.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               Т.Ф. Ануфриева

		2022-04-08T16:42:13+0300
	Ануфриева